
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실

주민생활지원실 16,897,585 18,859,933 △1,962,348

국 10,451,426

지 388,646

도 1,058,624

시 4,998,889

국민기초생활보장 11,797,727 13,967,589 △2,169,862

국 8,992,701

지 251,280

도 691,266

시 1,862,480

기초생활보장 9,974,461 11,803,492 △1,829,031

국 8,421,512

지 229,056

도 650,187

시 673,706

생계급여 7,876,818 7,814,966 61,852

국 7,089,136

도 551,377

시 236,305

301 일반보상금 7,876,818 7,814,966 61,852

국 7,089,136

도 551,377

시 236,305

01 사회보장적수혜금 7,876,818 7,814,966 61,852

○생계급여 7,876,8187,876,818,000원

국 7,089,136

도 551,377

시 236,305

생계급여 연계추진 10,440 10,160 280

201 일반운영비 6,840 6,280 560

01 사무관리비 3,640 3,080 560

○생활보장위원회 참석수당 2,800

○의료급여심의위원회 참석수당 840

2,800,000원

840,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

○차량보험료 및 유지비 3,2003,200,000원

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720

○저소득지원 업무수행여비 1,800

○통합조사업무수행여비 1,800

1,800,000원

1,800,000원

교육급여 353,778 296,250 57,528

국 318,400

도 5,307

시 30,071

301 일반보상금 353,778 296,250 57,528

국 318,400
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,307

시 30,071

01 사회보장적수혜금 353,778 296,250 57,528

○교육급여 353,778353,778,000원

국 318,400

도 5,307

시 30,071

해산장제급여 75,589 82,337 △6,748

국 68,030

도 1,134

시 6,425

301 일반보상금 75,589 82,337 △6,748

국 68,030

도 1,134

시 6,425

01 사회보장적수혜금 75,589 82,337 △6,748

○해산장제급여 75,58975,589,000원

국 68,030

도 1,134

시 6,425

차상위계층 양곡할인지원 79,993 87,476 △7,483

국 63,994

도 2,400

시 13,599

301 일반보상금 79,993 87,476 △7,483

국 63,994

도 2,400

시 13,599

01 사회보장적수혜금 79,993 87,476 △7,483

○차상위계층 양곡할인지원 79,99379,993,000원

국 63,994

도 2,400

시 13,599

긴급복지 783,900 375,000 408,900

국 627,120

도 23,517

시 133,263

301 일반보상금 783,900 375,000 408,900

국 627,120

도 23,517

시 133,263

01 사회보장적수혜금 783,900 375,000 408,900

○긴급복지지원 783,900783,900,000원

국 627,120

도 23,517

시 133,263

복지자원관리 연계추진 5,000 2,560 2,440
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,200 1,120 2,080

01 사무관리비 3,200 1,120 2,080

○복지위원 참석수당 3,2003,200,000원

202 여비 1,800 1,440 360

01 국내여비 1,800 1,440 360

○무한돌봄 업무수행여비 1,8001,800,000원

위기가정 무한돌봄 166,130 166,130 0

도 66,452

시 99,678

301 일반보상금 166,130 166,130 0

도 66,452

시 99,678

01 사회보장적수혜금 166,130 166,130 0

○위기가정 무한돌봄 166,130166,130,000원

도 66,452

시 99,678

민생안정추진 T/F 전문요원배치 81,516 83,026 △1,510

국 40,758

시 40,758

101 인건비 81,516 83,026 △1,510

국 40,758

시 40,758

04 기간제근로자등보수 81,516 83,026 △1,510

○통합사례관리사 지원 81,51681,516,000원

국 40,758

시 40,758

지역사회서비스투자사업 327,223 277,425 49,798

지 229,056

시 98,167

307 민간이전 327,223 277,425 49,798

지 229,056

시 98,167

11 사회복지사업보조 327,223 277,425 49,798

○지역사회서비스 투자사업 327,223327,223,000원

지 229,056

시 98,167

기초수급자 정부양곡 할인지원 214,074 234,196 △20,122

국 214,074

301 일반보상금 214,074 234,196 △20,122

국 214,074

01 사회보장적수혜금 214,074 234,196 △20,122

○기초수급자 정부양곡 할인 지원

214,074214,074,000원

국 214,074
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자활사업 589,535 811,026 △221,491

국 442,389

지 22,224

도 17,549

시 107,373

자활소득공제 26,481 39,884 △13,403

국 21,185

도 794

시 4,502

301 일반보상금 26,481 39,884 △13,403

국 21,185

도 794

시 4,502

01 사회보장적수혜금 26,481 39,884 △13,403

○자활소득공제사업 26,48126,481,000원

국 21,185

도 794

시 4,502

자활근로사업 518,209 686,250 △168,041

국 414,567

도 15,546

시 88,096

101 인건비 518,209 686,250 △168,041

국 414,567

도 15,546

시 88,096

04 기간제근로자등보수 518,209 686,250 △168,041

○자활근로사업 518,209518,209,000원

국 414,567

도 15,546

시 88,096

도자활지원사업 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

11 사회복지사업보조 4,800 4,800 0

○자활근로참여자 교육훈련 4,8004,800,000원

도 960

시 3,840

가사간병방문도우미사업 31,749 31,299 450

지 22,224

시 9,525

307 민간이전 31,749 31,299 450

지 22,224

시 9,525
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 31,749 31,299 450

○가사간병 방문 도우미 31,74931,749,000원

지 22,224

시 9,525

희망키움 통장지원 8,296 10,320 △2,024

국 6,637

도 249

시 1,410

301 일반보상금 8,296 10,320 △2,024

국 6,637

도 249

시 1,410

01 사회보장적수혜금 8,296 10,320 △2,024

○희망키움 통장지원 8,2968,296,000원

국 6,637

도 249

시 1,410

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,110,731 1,263,071 △152,340

국 128,800

도 23,530

시 958,401

의료급여관련 위탁수수료 3,011 3,011 0

308 자치단체등이전 3,011 3,011 0

07 자치단체간부담금 3,011 3,011 0

○의료급여관련위탁수수료 3,0113,011,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 943,420 1,109,060 △165,640

308 자치단체등이전 943,420 1,109,060 △165,640

07 자치단체간부담금 943,420 1,109,060 △165,640

○의료급여수급권자 진료비 및 건강생활유지비

943,420943,420,000원

의료급여사업 행정비지원 10,000 10,000 0

국 8,000

도 1,400

시 600

201 일반운영비 2,500 3,500 △1,000

국 2,000

도 350

시 150

01 사무관리비 2,300 3,500 △1,200

○홍보물 제작, 사무용품 구입 2,3002,300,000원

국 1,840

도 322

시 138

02 공공운영비 200 0 200

○반송우편료 200200,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 160

도 28

시 12

202 여비 7,000 6,000 1,000

국 5,600

도 980

시 420

01 국내여비 7,000 6,000 1,000

○의료급여 업무추진 7,0007,000,000원

국 5,600

도 980

시 420

301 일반보상금 500 500 0

국 400

도 70

시 30

09 행사실비보상금 500 500 0

○의료급여수급자 신규교육 300150,000원*2회

국 240

도 42

시 18

○장기입원 간담회 개최 200100,000원*2회

국 160

도 28

시 12

의료급여수급자 본인부담금지원 150,000 140,000 10,000

국 120,000

도 21,000

시 9,000

307 민간이전 150,000 140,000 10,000

국 120,000

도 21,000

시 9,000

01 의료및구료비 150,000 140,000 10,000

○의료급여수급자 본인부담금 지원

150,000150,000,000원

국 120,000

도 21,000

시 9,000

의료급여수급자 대불금 1,000 1,000 0

국 800

도 140

시 60

307 민간이전 1,000 1,000 0

국 800

도 140

시 60

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

- 6 -



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의료급여수급자 대불금 1,0001,000,000원

국 800

도 140

시 60

의료급여사례관리 행정비 지원 3,300 0 3,300

도 990

시 2,310

202 여비 3,300 0 3,300

도 990

시 2,310

01 국내여비 3,300 0 3,300

○의료급여 업무추진 3,3003,300,000원

도 990

시 2,310

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 123,000 90,000 33,000

저소득층 생활일반지원 1,852 1,852 0

201 일반운영비 1,852 1,852 0

01 사무관리비 400 400 0

○채권확보 등기 수수료 40020,000원*20건

02 공공운영비 1,452 1,452 0

○프로그램 유지보수비 1,452121,000원*12개월

저소득층 생활융자금지원 121,148 88,148 33,000

501 융자금 121,148 88,148 33,000

01 민간융자금 121,148 88,148 33,000

○민간융자금 121,148121,148,000원

지역사회복지체계 확립 2,432,481 2,196,228 236,253

국 1,240,737

도 321,104

시 870,640

지역사회 복지기반 구축 568,874 539,809 29,065

국 5,000

도 68,390

시 495,484

지역사회복지 및 행사운영 194,774 248,700 △53,926

201 일반운영비 9,350 7,100 2,250

01 사무관리비 9,350 7,100 2,250

○복지기획 업무추진 지원 2,000

○복지자원관리 홍보물 제작 4,250

○의료급여 서비스 지원 2,000

○사회복무요원 단체보험료 1,100

2,000,000원

4,250,000원

2,000,000원

20,000원*55명

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민생활지원업무 수행 여비 1,800

○복지자원관리업무 수행 여비 1,800

1,800,000원

1,800,000원

203 업무추진비 10,800 10,800 0

03 시책추진업무추진비 10,800 10,800 0

○주민생활지원실 시책추진업무추진비

10,80010,800,000원

301 일반보상금 171,024 187,920 △16,896

01 사회보장적수혜금 30,000 24,000 6,000

○명절 사회복지시설 위문

30,00015,000원*1,000명*2회

08 사회복무요원보상금 85,800 109,200 △23,400

○사회복무공익요원 중식비

85,8006,000원*55명*260일

11 기타보상금 55,224 54,720 504

○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링

47,520

○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비

7,200

○무료이사서비스 봉사자 식대

504

120,000원*33명*12개월

20,000원*30명*12개월

7,000원*6명*12회

시군사회복지협의회사회복지정보센터운영 35,000 0 35,000

도 7,000

시 28,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 7,000

시 28,000

11 사회복지사업보조 35,000 0 35,000

○사회복지협의회 운영비 35,00035,000,000원

도 7,000

시 28,000

지역사회복지협의체 운영 63,800 21,880 41,920

201 일반운영비 8,400 5,880 2,520

01 사무관리비 8,400 5,880 2,520

○지역사회복지협의체위원회 참석수당

8,4008,400,000원

307 민간이전 55,400 16,000 39,400

10 사회복지시설법정운영비보조 43,400 0 43,400

○지역사회복지협의체 운영지원 43,40043,400,000원

11 사회복지사업보조 12,000 16,000 △4,000

○지역사회복지협의체 사업비 12,00012,000,000원

무한돌봄센터 운영 145,000 143,829 1,171

도 58,000

시 87,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 67,000 64,829 2,171

도 26,800

시 40,200

04 기간제근로자등보수 67,000 64,829 2,171

○무한돌봄센터운영 임금 67,00067,000,000원

도 26,800

시 40,200

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

도 2,400

시 3,600

01 사무관리비 2,500 5,000 △2,500

○무한돌봄센터운영 사무관리비 2,5002,500,000원

도 1,000

시 1,500

02 공공운영비 3,500 3,000 500

○무한돌봄센터운영 공공운영비 3,5003,500,000원

도 1,400

시 2,100

202 여비 2,000 2,000 0

도 800

시 1,200

01 국내여비 2,000 2,000 0

○무한돌봄센터사업수행여비 2,0002,000,000원

도 800

시 1,200

307 민간이전 70,000 69,000 1,000

도 28,000

시 42,000

05 민간위탁금 70,000 69,000 1,000

○무한돌봄 네트워크팀 운영 70,00070,000,000원

도 28,000

시 42,000

생활공감정책 모니터단 운영 3,200 3,000 200

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○홍보물 제작비 1,0001,000,000원

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

○모니터단 워크숍 1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○모니터단 회의 참석수당 1,20010,000원*10명*12월

소외계층 빨래방 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○소외계층 빨래방 운영 3,6003,600,000원

무한돌봄사례관리 운영비 10,000 7,200 2,800

국 5,000

도 750

시 4,250

201 일반운영비 3,000 3,600 △600

국 1,500

도 225

시 1,275

01 사무관리비 3,000 3,600 △600

○사례관리 사무관리비 3,0003,000,000원

국 1,500

도 225

시 1,275

301 일반보상금 7,000 3,600 3,400

국 3,500

도 525

시 2,975

01 사회보장적수혜금 7,000 3,600 3,400

○사례관리 사업비 7,0007,000,000원

국 3,500

도 525

시 2,975

G-푸드드림 사업 운영 24,000 22,000 2,000

도 2,400

시 21,600

307 민간이전 24,000 22,000 2,000

도 2,400

시 21,600

10 사회복지시설법정운영비보조 24,000 0 24,000

○G- 푸드드림사업 인건비 24,00024,000,000원

도 2,400

시 21,600

재해 구호비 지원 600 1,000 △400

201 일반운영비 600 1,000 △400

02 공공운영비 600 1,000 △400

○재해구호물자시스템 단말기 유지비

60050,000원*12월

사회복지종사자 직무여건 개선 25,000 8,400 16,600

301 일반보상금 25,000 8,000 17,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

○사회복지종사자 국외연수 20,0001,000,000원*20명

11 기타보상금 5,000 8,000 △3,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회복지종사자 교육비 지원 5,00050,000원*100명

사회복지인 위문행사 지원 7,000 2,500 4,500

307 민간이전 7,000 0 7,000

11 사회복지사업보조 7,000 0 7,000

○사회복지인 위문행사 지원 7,0007,000,000원

천사데이 행사 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

11 사회복지사업보조 30,000 30,000 0

○천사데이 행사 지원 30,00030,000,000원

지역사회복지협의체 연찬회 3,000 2,700 300

201 일반운영비 3,000 2,700 300

03 행사운영비 3,000 2,700 300

○지역사회복지협의체 연찬회 3,0003,000,000원

사회복지 민관 협력 워크숍 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○사회복지 민관 협력 워크숍 10,00010,000,000원

천사 푸드뱅크 지원(기부식품 제공) 13,100 0 13,100

307 민간이전 13,100 0 13,100

03 민간단체법정운영비보조 13,100 0 13,100

○천사 푸드뱅크 운영지원 13,10013,100,000원

무한돌보미 역량강화 800 0 800

도 240

시 560

201 일반운영비 800 0 800

도 240

시 560

01 사무관리비 800 0 800

○무한돌보미 역량강화 사무관리비 800800,000원

도 240

시 560

노숙인 복지지원 1,838,837 1,656,419 182,418

국 1,223,352

도 246,522

시 368,963

노숙인 시설 급여비 492,480 484,740 7,740

국 443,232

도 34,474

시 14,774

307 민간이전 492,480 484,740 7,740

국 443,232

- 11 -



부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 34,474

시 14,774

11 사회복지사업보조 492,480 484,740 7,740

○노숙인재활시설급여 492,480492,480,000원

국 443,232

도 34,474

시 14,774

노숙인시설 운영 1,114,457 941,739 172,718

국 780,120

도 167,168

시 167,169

307 민간이전 1,114,457 941,739 172,718

국 780,120

도 167,168

시 167,169

11 사회복지사업보조 1,114,457 941,739 172,718

○노숙인재활시설운영비 1,114,4571,114,457,000원

국 780,120

도 167,168

시 167,169

노숙인 시설지원 224,400 222,440 1,960

도 44,880

시 179,520

307 민간이전 224,400 222,440 1,960

도 44,880

시 179,520

11 사회복지사업보조 224,400 222,440 1,960

○노숙인재활시설 지원 224,400224,400,000원

도 44,880

시 179,520

행려자 보호 7,500 7,500 0

301 일반보상금 7,500 7,500 0

11 기타보상금 7,500 7,500 0

○행려환자 진료비 및 간병 900

○행려자 귀향여비 600

○무연고 사망자 장제비 6,000

300,000원*3명

50,000원*12월

1,200,000원*5구

노숙인 복지기반확충 24,770 0 24,770

국 12,385

도 6,192

시 6,193

노숙인시설 기능보강 24,770 0 24,770

국 12,385

도 6,192

시 6,193

402 민간자본이전 24,770 0 24,770

국 12,385
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,192

시 6,193

01 민간자본사업보조 24,770 0 24,770

○노숙인시설 기능보강 24,77024,770,000원

국 12,385

도 6,192

시 6,193

보훈관리 815,445 561,540 253,905

도 2,200

시 813,245

보훈단체 관리 815,445 561,540 253,905

도 2,200

시 813,245

보훈단체 운영 612,505 479,700 132,805

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

03 행사운영비 9,000 6,000 3,000

○보훈 및 현충행사 지원 및 운영 9,0009,000,000원

301 일반보상금 559,505 442,700 116,805

01 사회보장적수혜금 551,800 433,000 118,800

○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)

6,800

○불우보훈대상자 위로금(설,추석)

2,000

○보훈명예수당 540,000

○보훈대상자 사망위로금 3,000

200,000원*17명*2회

100,000원*10명*2회

40,000원*1,125명*12월

150,000원*20명

09 행사실비보상금 7,705 9,700 △1,995

○보훈 및 현충행사 참석 보상 5,705

○보훈단체 안보교육 및 세미나 회의 참석 경비

2,000

7,000원*815명

500,000원*4회

307 민간이전 44,000 31,000 13,000

11 사회복지사업보조 44,000 31,000 13,000

○현충일 행사 지원 3,000

○독립유공자 추모행사 지원 3,500

○안보교육 및 안보현장 견학

23,000

○안보교육 실시 5,000

○6.25전쟁 및 안보관련 행사 지원

9,500

3,000,000원

3,500,000원

2,300,000원*10개단체

5,000,000원

9,500,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 81,440 76,440 5,000

201 일반운영비 1,440 1,440 0

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○현충탑, 참전비 가로등 전기요금

1,4401,440,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 75,000 5,000

01 시설비 80,000 75,000 5,000

○현충탑, 참전비 시설정비(도색,제초,조경,보

수 등) 80,000

- 도색 24,000

- 전지,제초,조경 36,000

- 보수,정비 20,000

12,000,000원*2개소*1회

9,000,000원*2개소*2회

20,000,000원*1개소*1회

독립유공자 본인부담금 지원 5,500 5,400 100

도 2,200

시 3,300

307 민간이전 5,500 5,400 100

도 2,200

시 3,300

01 의료및구료비 5,500 5,400 100

○독립유공자 의료비 지원 5,5005,500,000원

도 2,200

시 3,300

6.25 참전유공자회 지원 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○6.25참전유공자회 사업지원 4,0004,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,000 0 7,000

○6.25참전유공자회 운영지원 7,0007,000,000원

월남참전자회 지원 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○월남전참전자회 사업지원 7,0007,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 5,000 0 5,000

○월남전참전자회 운영지원 5,0005,000,000원

상이군경회 지원 14,000 0 14,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○상이군경회 사업지원 7,0007,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,000 0 7,000

○상이군경회 운영지원 7,0007,000,000원

전몰군경 미망인회 지원 14,500 0 14,500

307 민간이전 14,500 0 14,500

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○전몰군경 미망인회 사업지원 7,5007,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,000 0 7,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전몰군경 미망인회 운영지원 7,0007,000,000원

전몰군경 유족회 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○전몰군경 유족회 사업지원 8,0008,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 7,000 0 7,000

○전몰군경 유족회 운영지원 7,0007,000,000원

무공수훈자회 지원 13,000 0 13,000

307 민간이전 13,000 0 13,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○무공수훈자회 사업지원 5,0005,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

○무공수훈자회 운영지원 8,0008,000,000원

무공수훈자회 부설유족회 지원 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 3,500 0 3,500

○무공수훈자회 부설 유족회 사업지원

3,5003,500,000원

고엽제전우회 지원 14,500 0 14,500

307 민간이전 14,500 0 14,500

02 민간경상사업보조 6,500 0 6,500

○고엽제전우회 사업지원 6,5006,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

○고엽제전우회 운영지원 8,0008,000,000원

특수임무유공자회 지원 10,500 0 10,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○특수임무유공자회 사업지원 4,5004,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 6,000 0 6,000

○특수임무유공자회 운영지원 6,0006,000,000원

경기북부 월남참전 전우회 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○경기북부 월남참전전우회 사업지원

3,0003,000,000원

경기북부 범죄피해자 지원센터 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○경기북부 범죄피해자 지원센터 사업보조

5,0005,000,000원

고용 촉진 및 안정 1,205,026 1,533,470 △328,444

국 150,501

지 137,366

도 28,104

시 889,055

실업대책 지원 1,205,026 1,533,470 △328,444

국 150,501

지 137,366

도 28,104

시 889,055

공공근로사업 492,830 505,030 △12,200

101 인건비 486,030 486,030 0

04 기간제근로자등보수 486,030 486,030 0

○공공근로자 인건비 등 486,030486,030,000원

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○공공근로 현수막등 구입 5,0005,000,000원

202 여비 1,800 3,000 △1,200

01 국내여비 1,800 3,000 △1,200

○공공근로사업 수행여비 1,8001,800,000원

시군 일자리센터 취업프로그램 운영지원 30,000 20,000 10,000

도 3,000

시 27,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 3,000

시 27,000

05 민간위탁금 30,000 20,000 10,000

○시군일자리센터 취업프로그램 운영지원

30,00030,000,000원

도 3,000

시 27,000

시군 일자리센터 인건비 지원 203,570 60,000 143,570

도 20,357

시 183,213

101 인건비 203,570 60,000 143,570

도 20,357

시 183,213

03 무기계약근로자보수 30,000 30,000 0

○일자리센터 상담사 인건비 30,00030,000,000원

도 3,000

시 27,000

04 기간제근로자등보수 173,570 30,000 143,570
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일자리센터 상담사 인건비 173,570173,570,000원

도 17,357

시 156,213

프로시니어(실버) 일자리 사업 10,000 8,000 2,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

○프로시니어 인건비 10,0001,000,000원*10월

지역공동체 일자리사업 151,034 159,730 △8,696

지 75,517

시 75,517

101 인건비 134,034 142,730 △8,696

지 67,017

시 67,017

04 기간제근로자등보수 134,034 142,730 △8,696

○지역공동체일자리사업 인건비 등

134,034134,034,000원

지 67,017

시 67,017

201 일반운영비 2,000 2,000 0

지 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○사무용품 등 2,0002,000,000원

지 1,000

시 1,000

202 여비 5,000 5,000 0

지 2,500

시 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○지역공동체일자리사업 수행여비 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

206 재료비 10,000 10,000 0

지 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○지역공동체일자리사업 자재비 10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

일자리센터 운영 40,760 26,115 14,645

201 일반운영비 37,760 23,100 14,660

01 사무관리비 13,400 14,700 △1,300

○일자리센터 일반수용비 3,000

○일자리사업 홍보비 5,000

3,000,000원

5,000,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일자리시책 소모품 구입(민원접대 다과류 등)

600

○일자리업무추진 차량 임차료 4,800

50,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 21,960 6,000 15,960

○고용복지플러스센터 청사관리비 (공공요금 등

) 19,200

○차량유류비 등 1,920

○정수기 관리비 840

19,200,000원

1,920,000원

840,000원

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○채용행사 2,400800,000원*3회

202 여비 1,800 1,440 360

01 국내여비 1,800 1,440 360

○일자리센터 업무수행여비 1,8001,800,000원

301 일반보상금 1,200 1,575 △375

09 행사실비보상금 1,200 1,575 △375

○일자리 관련 교육,회의,행사 등 1,2001,200,000원

사회적 일자리창출 사업 82,465 109,888 △27,423

지 61,849

시 20,616

307 민간이전 82,465 109,888 △27,423

지 61,849

시 20,616

11 사회복지사업보조 82,465 109,888 △27,423

○사회적 일자리창출사업 82,46582,465,000원

지 61,849

시 20,616

사회적기업 발굴육성지원사업 22,145 502,485 △480,340

국 15,501

도 997

시 5,647

307 민간이전 22,145 502,485 △480,340

국 15,501

도 997

시 5,647

11 사회복지사업보조 22,145 502,485 △480,340

○사회적기업 발굴육성지원사업 22,14522,145,000원

국 15,501

도 997

시 5,647

마을기업육성사업 50,000 20,000 30,000

국 25,000

도 3,750

시 21,250

307 민간이전 50,000 20,000 30,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

도 3,750

시 21,250

11 사회복지사업보조 50,000 20,000 30,000

○마을기업 육성지원금 50,00050,000,000원

국 25,000

도 3,750

시 21,250

사회적기업 취약계층 일자리사업 122,222 122,222 0

국 110,000

시 12,222

307 민간이전 122,222 122,222 0

국 110,000

시 12,222

11 사회복지사업보조 122,222 122,222 0

○사회적기업 취약계층 일자리사업

122,222122,222,000원

국 110,000

시 12,222

자원봉사 활동강화 477,164 450,719 26,445

국 23,487

시 453,677

자원봉사 운동 전개 477,164 450,719 26,445

국 23,487

시 453,677

자원봉사자 보험료지원 5,756 9,724 △3,968

국 2,878

시 2,878

307 민간이전 5,756 9,724 △3,968

국 2,878

시 2,878

02 민간경상사업보조 5,756 9,724 △3,968

○자원봉사자 보험료 지원 1식 5,7565,756,000원

국 2,878

시 2,878

자원봉사센터 포털시스템 운영 443,608 396,249 47,359

국 20,609

시 422,999

307 민간이전 443,608 396,249 47,359

국 20,609

시 422,999

02 민간경상사업보조 167,868 396,249 △228,381

○자원봉사센터 사업지원 167,868167,868,000원

국 20,609

시 147,259

03 민간단체법정운영비보조 275,740 0 275,740
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부서: 주민생활지원실

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자원봉사센터 운영지원 275,740275,740,000원

자원봉사 활동 지원 5,800 5,440 360

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○공무원 자원봉사 활동지원 4,0004,000,000원

202 여비 1,800 1,440 360

01 국내여비 1,800 1,440 360

○자원봉사업무 수행여비 1,8001,800,000원

동두천 로타리클럽 지원(청소년 학습멘토링) 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○청소년 학습멘토링 사업비 지원 6,0006,000,000원

엔젤봉사회 지원(사랑의 반찬나누기 사업) 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○사랑의 반찬나누기 사업비 지원

16,00016,000,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 169,742 150,387 19,355

국 44,000

도 15,950

시 109,792

인력운영비(의료급여기금특별회계) 92,782 80,507 12,275

국 44,000

도 15,950

시 32,832

직접인건비(의료급여기금특별회계) 55,000 55,000 0

국 44,000

도 7,700

시 3,300

101 인건비 55,000 55,000 0

국 44,000

도 7,700

시 3,300

03 무기계약근로자보수 55,000 55,000 0

○의료급여관리사인건비 55,00055,000,000원

국 44,000

도 7,700

시 3,300

직접인건비(무기계약근로자수당) 10,282 10,107 175

101 인건비 10,282 10,107 175

03 무기계약근로자보수 10,282 10,107 175

○ 의료급여관리사 수당 10,282
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부서: 주민생활지원실

정책: 행정운영경비(주민생활지원실)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 명절휴가비 4,310

- 정액급식비 1,920

- 교통보조비 1,440

- 연차유급휴가수당 1,652

- 가족수당 960

1,077,330원*2명*2회

80,000원*2명*12개월

60,000원*2명*12개월

82,560원*2명*10일

80,000원*1명*12개월

직접인건비(의료급여사례관리지원) 27,500 15,400 12,100

도 8,250

시 19,250

101 인건비 27,500 15,400 12,100

도 8,250

시 19,250

04 기간제근로자등보수 27,500 15,400 12,100

○의료급여관리사 인건비 27,50027,500,000원

도 8,250

시 19,250

기본경비(주민생활지원실) 76,960 69,880 7,080

기본경비(주민생활지원실) 76,960 69,880 7,080

201 일반운영비 19,000 17,800 1,200

01 사무관리비 19,000 17,800 1,200

○부서운영사무관리비(공통) 19,00019,000,000원

202 여비 53,760 46,080 7,680

01 국내여비 53,760 46,080 7,680

○기본업무수행여비(28명) 53,76053,760,000원

203 업무추진비 4,200 6,000 △1,800

04 부서운영업무추진비 4,200 3,360 840

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월
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